REAZIONE ALLA NOTIFICA

01.
02

03.
03.1
03.2

04.
05.

06.
07.
08.
09.

Paese reagente

Data della reazione alla
notifica

Identificazione
Numero della notifica

Nome del prodotto
pericoloso

Misure volontarie prese

Misure obbligatorie prese

Campo di applicazione
Data di entrata in vigore
Durata

Altre informazioni

Italia
6/11/2007

giocattoli
432/06 notificante Francia
Yo-Yo Puffer Ball

Sequestro eseguito da Comandi Carabinieri per la Sanita
il 12 aprile 2007, provvedimento di ritiro dal mercato del
Ministero Sviluppo Economico in data 20 settembre 2007

Nazionale

12 aprile 2007

illimitata

Importato in Italia dalla Ditta R:T: Trade Srl Piazzale
Vecchio 49/f 80100 Napoli

La valutazione dell'lstituto Superiore di Sanita ha
confermato la non conformita del giocattolo per rischio
strangolamento; infatti il laccio elastico di lunghezza di 12
cm puo senza alcuna forzatura arrivare alla lunghezza di
80 cm per poi retrarsi velocemente alla lunghezza
originale con quindi possibilita di strozzamento se
impropriamente utilizzato attorno al collo.

Aurelia Fonda Ministero Salute tel. 06/59943376

a.fonda@sanita.it



mailto:a.fonda@sanita.it

