REAZIONE ALLA NOTIFICA

01.	Paese reagente	Italia
02	Data della reazione alla notifica	6/11/2007
03.	Identificazione	giocattoli
03.1	Numero della notifica	432/06 notificante Francia
03.2	Nome del prodotto pericoloso	Yo-Yo Puffer Ball
04.	Misure volontarie prese	
05.	Misure obbligatorie prese	Sequestro eseguito da Comandi Carabinieri per la Sanità il 12 aprile 2007, provvedimento di ritiro dal mercato del Ministero Sviluppo Economico in data 20 settembre 2007
06.	Campo di applicazione	Nazionale
07.	Data di entrata in vigore	12 aprile 2007
08.	Durata	illimitata
09.	Altre informazioni	Importato in Italia dalla Ditta R:T: Trade Srl Piazzale Vecchio 49/f 80100 Napoli
		La valutazione dell'Istituto Superiore di Sanità ha confermato la non conformità del giocattolo per rischio strangolamento; infatti il laccio elastico di lunghezza di 12 cm può senza alcuna forzatura arrivare alla lunghezza di 80 cm per poi retrarsi velocemente alla lunghezza originale con quindi possibilità di strozzamento se impropriamente utilizzato attorno al collo.
		Aurelia Fonda Ministero Salute tel. 06/59943376
		a.fonda@sanita.it